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ÖZET 
Diyarbakır İl Merkezinde Et Balık Kurumu ve ka

saplarda canlı hayvan alım-satımı ve kesimi ile direkt 
ilişkili kişilerde verrukalann sıklığı klinik olarak 
araştırıldı. 

Klinik olarak muayene edilen 120 kişi çalışmaya 
alındı. Bu kişiler 26-57 yaş (ort. 43 yaş) arastadaydı
lar ve 5-35 yıldır (ort. 16.yıl) kasaplık mesleğini yap
maktaydılar. 

120 olgudan 2'sinde (%1.66) vulgar tip, birinde 
(%0.89) plan tip olmak üzere 3 olguda (%2.5) verruka 
saptandı. 

Kontrol gurubu ile yapılan karşılaştırmada sonuç 
istatistiksel olarak anlamlı bulunmadı. 
Anahtar Kelimeler: Verruka vulgaris 

T K l i n Dermatoloji 1991, 1:31-33 

SUMMARY 
Tlıe frequency of warts in the population, who 

were directly engaged in purchase-sale, butchering-
distrubuting livestock from the butchers and Meat-
Fish Establishment in Diyarbakır city, was searched. 

One hundred-twenty butchers were clinically in
vestigated. Common warts were observed in 2 
(%1.66) cases and plan type was observed in 1 
(%0.89) cases. 

100 men were taken as control group. 
The difference, by Student's-t test, was not found 

significant (p > 0.05). 
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Vcrrukalar deri ve mukozolara yerleşebilen pa-
pillomlardır. Elkeni D N A virüs grubundan P A P O -
VA viruslarının insan papillom virüsüdür. Virüs 
DNA'sının incelenmesi sonucu HPV7, HPVı , 
HPV4, HPV2/27 gibi birden fazla tipinin olduğu sap
tanmıştır, (8,9). 

Vcrrukalar selim, spontan remisyon gösterme 
eğiliminde olan deri tümörleridir. Normal popu-
lasyonda daha çok 10-20 yaşları arasında görül
mekte olup, bu yaş grubunda sıklık %10 civarında
dır (5). 
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Verrukular morfolojik olarak vulgar, planter, 
plan, filiform ve anogenital olmak üzere guruplandı-
rılmaktadırlar (5). 

Papilloma virus enfeksiyonları koyun, sığır, do
muz, köpek, tavşan ve kümes hayvanları gibi çeşitli 
hayvanlar arasında yaygındır (3). Bu tür hayvanları 
kesen kişilerde insan papilloma viruslarının yol aç
tığı (özellikle HPV7) verruka insidansı yüksek bulun
muştur (3,8). İnokülasyon insandan insana da kolay
ca olabilmektedir. 

Bu çalışmadaki koyun, keçi, sığır ve benzeri hay
vanlar arasında sik görülen papillomavirus enfek
siyonlarının, bu hayvanlar ile yakın temasta olan ve 
kesimi ile uğraşan kişilerde sıklığını saptamayı 
amaçladık. 
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Tablo 1. Olguların Analizi . 

Klinik Olgu Yaş 
I .ezyonun çıkış süresi 
(işe başladıktan sonra) 

Yıl 
Sayısı 

V. Vulgaris N . D 32 3 8 
V. Vulgaris A . T 27 5 12 
V.Planus S.T. 25 3,5 15 

Ortalama 28 3,8 11,6 

M A T A R Y E L V E M E T O D 
Diyarbakır İl Merkezinde Et-Bahk Kurumu ve 

serbest çalışan kasaplarda canlı hayvan alım-satımı 
ve kesimi ile ilişkili 120 kişi çalışma ortamlarında 
klinik olarak muayene edildi. 

Çalışma kapsamına alınan kişilerin yaşlan ve 
işe başlama süreleri sorgulama yolu ile saptandı. 

Kontrol grubu olarak aynı yaş grubundan çeşitli 
şikayetlerle polikliniğimize başvuran 100 kişi alındı. 

Sonuçlar, Student's t tesli ile değerlendirildi. 

SONUÇLAR 
Klinik olarak incelenen 120 olgunun yaş ortala

maları 43, ortalama çalışma süreleri ise 16 yıl olarak 
saptandı. 

Olgularımızın 3'ünde (%2.5) verruka saptandı. 
Lezyonlar el parmakları dorsalinde ve el sırtında 
lokalize idiler. İki olguda (%1.66) vulgar tip, bir 
olguda (%0.89) ise plan tip ve çok sayıda lezyon 
gözlendi (Tablo 1). 

Lezyonların, her 3 olgumuzda da çalışmaya 
başladıklarının 3.yılından sonra ortaya çıktıkları 
saptandı. 

Kontrol grubu olarak aynı yaş grubundan ça
lışmaya alınan 100 kişinin 4'ünde (54) verruka sap
tandı. Bunların 3'ü vulgar tip, biri ise vulgar + plan 
tip çok sayıda lezyonlardı. 

İstatistiksel değerlendirme Student's t-testi ile 
yapıldı. Arada fark anlamsız bulundu (p > 0.05). 

TARTIŞMA 
Verrukular papilloma virüs enfeksiyonları sonu

cu oluşmaktadır. Papilloma virüs enfeksiyonları 
koyun, sığır, keçi, tavşan ve kümes hayvanları arasın
da çok yaygındır (3). 

Verrukalara sebep olan insan papilloma virüsü
nün yapılan D N A tiplendirmesinde HPV7 daha yük
sek oranda saptanmıştır (8,9). Yapılan bir çalışma

da 104 verruka olgusunun 38 (%36.5)'inde HPV7 
saptanmıştır (8). 

A l o i ve arkadaşları 167 kasapta klinik ve istatis
tiksel olarak yaptıkları araştırmada %40.8 verruka 
saptamışlardır. Verrukalar, vulgar vc plan tipte bu
lunmuşlardır. 470 kişilik kontrol grubunda ise bu 
oran %9.7 olarak bulunmuştur (1). 

Litt 'in 430 kasapta uyguladığı çalışmada verruka 
oranı %44 olarak saptanmış (4), bundan sonra yapı
lan çeşitli araştırmalar bu verruka oranları destek
lenmiştir (2,6). 

Kümes hayvanlarının kesimi ve temizlenmesi ile 
uğraşan 103 işçide klinik ve histolojik olarak yapılan 
bir başka çalışmada da %47.5 verruka saptanmıştır. 
Çalışmaya alınan işçilerin yaşları 21-77 yaşları ara
sında olup, verrukaların sık görülme yaşı olan 10-20 
yaşlarından daha yüksek yaş ortalamasına sahip ol
dukları gözlenmiştir (3). 

Yapılan çalışmalarda kesim işi ile uğraşan kim
selerde diğerlerine oranla (yıkama, temizleme, iç or
ganlarını ayıklama, dağıtım gibi) daha fazla verruka 
görüldüğü saptanmıştır (7). 

Travmanın, verrukaların ortaya çıkışında önemi 
olduğu düşünülmüşse de, travmaya daha fazla ma
ruz kalan iş gruplarında verruka insidansı düşük 
olarak saptanmıştır (10). 

Çalışmamızda 26-57 yaşları arasında 120 kasap 
incelenmiş ve diğer çalışmaların aksine verruka insi
dansı, %2.5 gibi düşük oranda saptanmıştır. Verru
kaların ortaya çıkışı işe başladıklarından ortalama 
3,8 yıl sonra olmuştur. Bu oranın düşük oluşu olgu
ların yaş ortalamalarının yüksekliği, kesim, yıkama, 
iç organları temizleme işlemlerinde eldiven kulla
nılması, eldivenlerin sık sık değiştirilmesi ve travma
dan uzak kalınması ile açıklanabilir. 
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